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Szymbark (j. kaszub. Szimbark) – wieś w północnej Polsce w województwie pomorskim. 
Położona na Kaszubach, na obszarze Kaszubskiego Parku Krajobrazowego, w Szwajcarii 
Kaszubskiej.



Centrum Edukacji i Promocji Regionu (CEPR) w Szymbarku jest miejscem

magicznym i nietuzinkowym, położonym w samym sercu Kaszub, u stóp największego
wzniesienia na Pomorzu - góry Wieżycy. U nas każdy znajdzie coś dla siebie. Nasza oferta
skierowana jest w szczególności do rodzin z dziećmi i wycieczek szkolnych. To właśnie dla nich
przygotowaliśmy niezliczoną ilość atrakcji oraz ciekawe programy edukacyjne, tak aby czas
spędzony u nas na długo utkwił w ich pamięci, pozostając miłym wspomnieniem i ciekawą
alternatywą dla szkolnej lekcji historii.



Najdłuższa Deska Świata. Niegdyś najdłuższa deska wynosiła 36, 83m. Rekord pobili Niemcy. 
Kaszubi tegoż przeżyć nie mogli i... i ponownie pobili rekord. Obecnie najdłuższa deska świata 
mierzy 46, 53 m.







Kontynuacją rekordowego dzieła wiszącego na ścianie jest długi stół wykonany z kromy drzewa 
powstałego podczas cięcia deski. Nazwaliśmy go Stołem Noblisty – na pamiątkę Pokojowej 
Nagrody Nobla dla Lecha Wałęsy. Dzięki niemu nasza deska nie jest samotnym eksponatem, lecz 
miejscem, gdzie gromadzą się ludzie. Stół ma 35 m długości - jest wykonany z jednego kawałka 
drewna! Zasiada przy nim jednorazowo 230 osób i waży około 6 ton.



Dom Sybiraka, czyli drewniany dom przywieziony spod Irkucka i na nowo złożony w Szymbarku. 
Został rozebrany w taki sposób, by nie uszkodzić i nie zgubić najmniejszych nawet detali. Słowa 
nie są w stanie wyrazić atmosfery tego domu, każdy powinien go zobaczyć na własne oczy i 
pochylić się w zdumieniu nad ciężkim losem naszych rodaków, zesłańców na Syberię.

5 400 km









Drewniana chata Kaszubów została zbudowana przez tych, którzy do Kanady wyjechali w 1858 
roku i osiedlili się w prowincji Ontario. Domy uprzednio rozłożone na pojedyncze 
elementy zostały oczyszczone z drobnoustrojów, grzybów i owadów, a następnie złożone w 
kontenerze i przewiezione do Polski.





Dom z Adampola (Turcja). Jest to dar od Polaków – potomków polskich osadników wojskowych, 
uczestników Powstania Listopadowego, Wojny Krymskiej oraz Powstania Styczniowego. Osada, z 
której dom został przywieziony do Centrum powstała w 1842 roku. Nazwano ją "Adampol" na 
cześć swego założyciela księcia Adama Czartoryskiego, męża stanu i wybitnego polskiego 
działacza niepodległościowego.





Symbol obalenia komunizmu - dom postawiony na głowie. Ta budowla w naszym zamyśle ma 
być alegorią współczesnego świata, w którym tradycja i system wartości zostały postawione na 
głowie. 



"Stolëmòwi Klawér" - największy koncertujący fortepian świata. Instrument mierzy 6.04 m 

długości, 2.52 m szerokości, 1.87 m wysokości i waży 1.8 ton. Instrument został wykonany 
metodą tradycyjną, zgodnie ze sztuką budowy organów wzorowanych na najstarszych organach 
w Polsce, znajdujących się w Kamieniu Pomorskim. 



Trzypoziomowy Browar Kaszubska Korona to wyjątkowe miejsce prowadzone z pomysłem i 
pasją. Oprócz znakomitych wyrobów piwowarskich, nasi goście znajdą tu doskonałe regionalne 
dania, idealnie dopasowane do charakteru każdego z naszych piw. Na górnym i środkowym 
poziomie umieszczona jest restauracja oraz bar, natomiast dolny poziom zajmuje warzelnia, 
która stanowi serce browaru



Kaszuby – czyste jeziora Wdzydze (kaszb. JezoroWdzëcczé) - zwane również 
kaszubskim morzem to jezioro w Borach Tucholskich





GNIEWINO - wieża widokowa  
Kaszubskie Oko (wys. 44 m)





Elektrownia szczytowo-pompowa w Żarnowcu



Wieża widokowa na Wieżycy (najwyższe wzniesienie wzgórz morenowych) na Kaszubach



Trójmiasto – Gdańsk, Gdynia , Sopot




